
HITT NV 

Apeldoorn, 1 september 2009 

HITT boekt verlies in eerste halfjaar, orderportefeuille blijft stabiel 

HITT boekte het eerste halfjaar 2009 bedrijfsopbrengsten van EUR 16,4 miljoen (2008H1: EUR 13,1 
miljoen) en een nettoverlies uit voortgezette activiteiten van EUR 0,9 miljoen (2008H1: EUR 0,6 miljoen 
winst). De orderportefeuille daalde licht naar EUR 32 miljoen. 

Gang van zaken eerste halfjaar 2009 
Ondanks de economische recessie stegen de bedrijfsopbrengsten in het eerste halfjaar. Er was echter een 
toename in minder winstgevende projecten waardoor het nettoresultaat verslechterd is.  

Op het gebied van luchtvaart kreeg HITT opdrachten van bestaande klanten van de luchthaven van 
Kopenhagen evenals van nieuwe klanten in Sjanghai en Urumqi in China. Lopende projecten voor de levering 
van een systeem voor de begeleiding van laagvliegend verkeer boven de Noordzee en systemen voor de 
luchthavens van Mumbai, Chennai en Calcutta in India vorderen, maar langzamer dan voorzien. De projecten 
voor drie luchthavens in Turkije en de tweede luchthaven van Sjanghai vorderen naar verwachting.   

Op het gebied van scheepvaart waren de negatieve gevolgen van de economische recessie duidelijk zichtbaar. 
De grootste maritieme opdracht kwam dit jaar van een Chinese hoofdaannemer voor de haven van Lobito 
(Angola). Het project in de Golf van Kachchh (India) kent sinds 2006 vertragingen. De torens waarop HITT haar 
apparatuur moet plaatsen, worden nu bijna opgeleverd. Naar verwachting kan HITT de werkzaamheden in de 
tweede helft van 2009 hervatten. Het project voor de levering van een havenmanagementsysteem voor 
Fremantle (Australië), is bijna afgerond. Het project voor de haven van Queensland is tot tevredenheid 
opgeleverd. 

De after sales services op wereldwijd afgeleverde projecten ontwikkelen zich naar verwachting en zijn een 
belangrijk onderdeel van HITT’s inkomsten. 

Het segment hydrografie en navigatie ontwikkelde zich relatief stabiel, hoewel de economische recessie tot 
minder opdrachten heeft geleid.   

In het eerste halfjaar van 2009 werd voor circa EUR 15 miljoen aan orders ontvangen, waarmee de 
orderportefeuille licht daalde van EUR 33,2 miljoen naar EUR 32,0 miljoen, inclusief langjarige contracten. 

HITT heeft bij haar werkmaatschappij in Apeldoorn (actief op het gebied van verkeersbegeleidende systemen 
voor lucht- en scheepvaart) voor 10 medewerkers een ontslagvergunning per 1 augustus 2009 verkregen. In 
verband hiermee werd in het eerste halfjaar van 2009 een voorziening voor reorganisatiekosten van EUR 0,6 
miljoen getroffen. 

Vooruitzichten 
HITT heeft te lijden onder de wereldwijde economische recessie, hoewel de activiteiten in China blijven groeien. 
Gezien de onzekere situatie in de markten van HITT, geeft de directie geen verwachting af voor het hele jaar. 

Toelichting 

Toelichting op de resultaten 

In het eerste halfjaar van 2009 steeg de omzet van HITT naar EUR 16,4 miljoen (2008H1: EUR 13,1 miljoen), 
voornamelijk als gevolg van voortgang op grotere projecten met meer inkoop van materialen en uitbesteed 
werk. De directe kostenpost materialen voor deze projecten steeg van EUR 3,7 miljoen in 2008H1 naar 
EUR 7,5 miljoen. Hierdoor daalde de brutomarge tot EUR 8,9 miljoen (2008H1: EUR 9,4 miljoen).  

Personeelskosten stegen met 19% naar EUR 7,4 miljoen (2008H1: EUR 6,1 miljoen), voornamelijk als gevolg 
van een reorganisatievoorziening voor 10 arbeidsplaatsen in Apeldoorn, terwijl het resultaat van het eerste 
halfjaar van 2008 een vrijval van een eerder getroffen voorziening bevatte. Afschrijvingskosten daalden per 
saldo naar EUR 1,2 miljoen (2008H1: EUR 1,4 miljoen) als gevolg van minder afzet van ontwikkelde producten 
aan projecten. Overige bedrijfskosten stegen licht naar EUR 2,5 miljoen (2008H1: EUR 2,1 miljoen) als gevolg 
van hogere huisvestingskosten in Hongkong en Noorwegen. Het operationele resultaat daalde daarmee fors 
naar een verlies van EUR 1,3 miljoen (2008H1: EUR 0,9 miljoen winst). Na financiële lasten en belastingen, 
boekte HITT een nettoverlies uit voortgezette activiteiten van EUR 0,9 miljoen (2008H1: EUR 0,6 miljoen winst). 
Het nettoresultaat uit niet-voortgezette activiteiten, bestaande uit een verrekening van een verkochte 
deelneming bedroeg EUR 15 duizend. Het nettoverlies voor de periode bedraagt daarmee EUR 0,9 miljoen 
(2008H1: EUR 4,2 miljoen winst). Het verlies per aandeel bedraagt EUR 0,19 (2008H1: EUR 0,90 winst). 
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HITT NV 

Toelichting op de balans 

De goodwill steeg naar EUR 1,1 miljoen als gevolg van koersverschillen. De geactiveerde ontwikkelingskosten 
daalden per saldo met EUR 0,2 miljoen naar EUR 4,9 miljoen. Handels- en overige vorderingen daalden met 
EUR 0,9 miljoen tot EUR 10,9 miljoen inclusief onderhanden werk van EUR 7,0 miljoen (2008: EUR 6,3 
miljoen). Deze stijging is voornamelijk het gevolg van het niet kunnen overeenkomen van betere 
betaalschema’s met klanten en door klanten veroorzaakte vertragingen bij het opleveren van projectlocaties. 
Handels- en overige verplichtingen daalden met EUR 2,6 miljoen naar EUR 4,9 miljoen inclusief vooruit 
ontvangen betalingen van EUR 2,2 miljoen (2008: EUR 2,9 miljoen) waardoor het werkkapitaal in het eerste 
halfjaar steeg.  

De wettelijke reserve in het eigen vermogen dekt de geactiveerde ontwikkelingskosten van Nederlandse 
werkmaatschappijen en de koersverschillen op de indekking van kasstroom en translatie van buitenlandse 
valuta.   

Toelichting op het kasstroomoverzicht 

De kasstroom uit operationele activiteiten verbeterde naar EUR 1,6 miljoen uitstroom (2008H1: EUR 3,5 miljoen 
outflow). Deze kasstroom werd in 2008 negatief beïnvloed als gevolg van een nieuwe heffingsmethodiek door 
de fiscus en een verslechtering van het werkkapitaal. De kasstroom uit investeringen bedroeg EUR 1,0 miljoen 
uitstroom (2008H1: EUR 4,6 miljoen instroom voornamelijk als gevolg van de verkoop van 
dochtermaatschappijen) en betreft voornamelijk investeringen in productontwikkeling. De kasstroom uit 
financiële activiteiten, waaronder het dividend over 2008, bedroeg EUR 0,6 miljoen (2008H1: EUR 2,2 miljoen). 
Per saldo daalden de liquide middelen met EUR 2,9 miljoen van EUR 8,5 miljoen per ultimo 2008 naar EUR 5,6 
miljoen. 

Bijlagen: 1. Verkorte geconsolideerde resultatenrekening 
2. Verkorte geconsolideerde balans 
3. Verkort geconsolideerd verloopoverzicht eigen vermogen 
4. Verkort geconsolideerd kasstroomoverzicht  
5. Toelichting 

Over HITT 
HITT is een vooraanstaande speler op de wereldwijde markt voor verkeersbegeleidende en navigatiesystemen. Het bedrijf 
ontwikkelt technologie die gericht is op verbetering van veiligheid en verkeersdoorstroming, waarmee tevens aanzienlijke 
kostenbesparingenin infrastructuur en logistiek behaald worden. De kernactiviteiten van HITT bestaan uit het ontwikkelen en 
verkopen van begeleidingssystemen en diensten voor lucht- en scheepvaart alsmede hydrografische en navigatiesystemen. 

In 2008 boekte HITT een omzet van EUR 34 miljoen en een nettowinst van EUR 1,1 miljoen (plus eenmalig EUR 3,7 
miljoen). Eind 2008 werkte bij HITT 167 personeelsleden. HITT is sinds 1998 genoteerd aan Euronext Amsterdam NV. 

Voor verdere informatie: ir. John H.M. van Asperen (CFO); t. +31 (55) 5432590 e: investor.relations@hitt.nl
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Verkorte geconsolideerde resultatenrekening
Voor de periode eindigend op 30 juni

Zes maanden eindigend op
30-06-2009 30-06-2008

x EUR 1,000; uitgezonderd gegevens per aandeel

Voortgezette activiteiten
Omzet 4 16.361 13.098
Overige bedrijfsopbrengsten 58 101
Productontwikkeling 5 809 987

17.228 14.186

Kosten van materialen en uitbesteed werk -7.490 -3.715
Personeelskosten 6 -7.390 -6.080
Afschrijvingskosten -1.166 -1.352
Overige bedrijfskosten -2.487 -2.177

-18.533 -13.324

Operationeel resultaat -1.305 862

Financiële baten en lasten 55 -91

Winst (verlies) voor belasting -1.250 771

Winstbelasting 337 -179

Winst (verlies) uit voortgezette activiteiten -913 592

Niet-voortgezette activiteiten
Winst (verlies) uit niet-voortgezette activiteiten 7 15 3.633

Winst (verlies) -898 4.225

Overige componenten van het totaalresultaat
Wisselkoersverschillen op buitenlandse operaties 102 -238
Wisselkoersverschillen kasstroomafdekkingen 139 196

Totaalresultaat -657 4.183

Winst (verlies) toekomend aan:
Aandeelhouders van de onderneming -898 4.206
Minderheidsbelang derden 0 19

-898 4.225

Totaalresultaat toekomend aan:
Aandeelhouders van de onderneming -670 4.164
Minderheidsbelang derden 13 19

-657 4.183

Winst (verlies) per aandeel 8
Uit voortgezette en niet-voortgezette activiteiten:
Basis -0,19 0,90
Verwaterd -0,19 0,90

Uit voortgezette activiteiten:
Basis -0,19 0,12
Verwaterd -0,19 0,12
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Verkorte geconsolideerde balans
op 30 juni

30-06-2009 31-12-2008

x EUR 1,000

ACTIVA

Vaste activa
Inventaris 771               709               
Goodwill 1.058            992               
Ontwikkelingskosten 4.945            5.103            
Actieve belastinglatentie 215               210               

6.989            7.014            

Current assets
Voorraden 270               181               
Handels- en overige vorderingen 10.866          11.788          
Belastingvorderingen 441               5                   
Derivate financiële instrumenten 34                 158               
Liquide middelen 5.606            8.502            

17.217          20.634          

24.206          27.648          

PASSIVA

Groepsvermogen
Toekomend aan aandeelhouders 9 15.088          16.415          
Minderheidsbelangen 150               137               

15.238          16.552          

Langlopende verplichtingen
Pensioenverplichtingen 1.512            1.512            
Latente belastingen 830               824               
Finance lease verplichtingen 56                 -                    

2.398            2.336            

Kortlopende verplichtingen
Handels- en overige verplichtingen 4.853            7.463            
Belastingverplichtingen 752               826               
Voorzieningen 965               471               

6.570            8.760            

24.206          27.648          
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Verkort geconsolideerd verloopoverzicht eigen vermo gen
Voor de periode eindend op 30 juni

Zes maanden eindend op 30 juni 2008

x EUR 1,000

Geplaatst 
kapitaal Agioreserve

Ontwikkelings-
kosten reserve Indekking Translatie

Ingehouden 
winst

Toekomend aan 
aandeelhouders

Minderheids-
belangen

 Groeps-
vermogen 

Saldo begin van de periode 1.173            4.848            6.989              425               -632               700               13.503                  129               13.632          

Winst (verlies) -                   -                   -                      -                   -                   4.206            4.206                    19                 4.225            
Wisselkoersverschillen op buitenlandse operaties -                   -                   -                      -                   -238               -                   -238                       -                   -238               
Wisselkoersverschillen kasstroomafdekkingen -                   -                   -                      376               -                   33                 409                       -                   409               
Belastingeffect op wisselkoersverschillen -                   -                   -                      -213               -                   -                   -213                       -                   -213               
Totaalresultaat -                   -                   -                      163               -238               4.239            4.164                    19                 4.183            

Toevoeging (vrijval) wettelijke reserve -                   -                   -2.779              -                   -                   2.779            -                            -                   -                   
Dividend -                   -                   -                      -                   -                   -1.643            -1.643                    -                   -1.643            
Verkoop van dochtermaatschappijen -                   -                   -                      -                   539               -                   539                       -                   539               

Saldo einde van de periode 1.173            4.848            4.210              588               -331               6.075            16.563                  148               16.711          

Zes maanden eindend op 30 juni 2009

x EUR 1,000

Geplaatst 
kapitaal Agioreserve

Ontwikkelings-
kosten reserve Indekking Translatie

Ingehouden 
winst

Toekomend aan 
aandeelhouders

Minderheids-
belangen

 Groeps-
vermogen 

Saldo begin van de periode 1.173            4.848            4.721              15                 -424               6.082            16.415                  137               16.552          

Winst (verlies) -                   -                   -                      -                   -                   -898               -898                       -                   -898               
Wisselkoersverschillen op buitenlandse operaties -                   -                   -                      -                   89                 -                   89                         13                 102               
Wisselkoersverschillen kasstroomafdekkingen -                   -                   -                      207               -                   -15                 192                       -                   192               
Belastingeffect op wisselkoersverschillen -                   -                   -                      -53                 -                   -                   -53                         -                   -53                 
Totaalresultaat -                   -                   -                      154               89                 -913               -670                       13                 -657               

Toevoeging (vrijval) wettelijke reserve -                   -                   -197                 -                   -                   197               -                            -                   -                   
Dividend -                   -                   -                      -                   -                   -657               -657                       -                   -657               
Verkoop van dochtermaatschappijen -                   -                   -                      -                   -                   -                   -                            -                   -                   

Saldo einde van de periode 1.173            4.848            4.524              169               -335               4.709            15.088                  150               15.238          
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Verkort geconsolideerd kasstroomoverzicht
Voor de periode eindend op 30 juni

Zes maanden eindend op
30-06-2009 30-06-2008

x EUR 1,000

Netto kasstroom uit operationele activiteiten -1.647 -3.486

Netto kasstroom uit investeringsactiviteiten
Aanschaf van inventaris -161 -314
Uitgaven voor productontwikkeling -809 -1.218
Verkoop van deelnemingen 15 6.139

-955 4.607

Netto kasstroom uit financieringsactiviteiten
Betaalde dividenden -657 -1.643
Overige verplichtingen 0 -582
Ontvangen rente 65 10

-592 -2.223

Netto kasstroom -3.194 -1.102

Liquide middelen begin van de periode 8.502 4.852
Wisselkoerseffecten 298 -21

Liquide middelen einde van de periode 5.606 3.729
Difference -                -                
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Toelichting op de verkorte geconsolideerde financië le overzichten
Voor de periode eindend op 30 juni

1) Algemene informatie

HITT N.V. ('de Vennootschap') is een beursgenoteerde onderneming die is opgericht in Nederland.

De Vennootschap heeft (in)direct de volgende deelnemingen per 30 juni 2009:

Naam vennootschap Vestigingsplaats
Procentueel 

belang
HITT Holland Institute of Traffic Technology B.V. Apeldoorn, Nederland 100,0            
HITT (HK) Ltd. Hong Kong, China 100,0            
Quality Positioning Services B.V. Zeist, Nederland 100,0            
Quality Positioning Services Inc. Houston, Texas, V.S. 100,0            
Klein Systems Group Ltd. Vancouver, British Columbia, Canada 100,0            
Ad Navigation AS Sarpsborg, Noorwegen 51,0              

Alle bedragen in deze tussentijdse financiële overzichten en toelichtingen daarop zijn weergegeven in duizend
euro tenzij anders weergegeven.

2) Rapportagestandaard

De verkorte geconsolideerde financiële rapportage is opgesteld met toepassing van grondslagen die
consistent zijn met International Financial Reporting Standards (IFRS) en in overeenstemming met International
Accounting Standard 34 Interim Financial Reporting .

3) Belangrijke grondslagen voor de financiële verslagg eving

De verkorte geconsolideerde financiële rapportage is opgesteld onder de historische kostprijs conventie,
behalve voor de herwaardering van sommige activa, voorzieningen niet zijnde belastingverplichtingen en
financiële instrumenten.

De toegepaste grondslagen zijn consistent met de toegepaste grondslagen voor de opstelling van de
jaarrekening 2008, met uitzondering van de gevolgen van de invoering van hieronder genoemde standaarden
en interpretaties van standaarden.

IFRS 8 Operating Segments
(van toepassing op boekjaren aanvangend vanaf 1 januari 2009)

Deze standaard heeft geleid tot een herbenoeming van de segmentie binnen de groep. Deze hebben geen
gevolgen gehad voor het gerapporteerde resultaat en de vermogenspositie van de groep.

IAS 1 (revised 2007) Presentation of Financial Stat ements
(effectief voor jaren aanvangend vanaf 1 januari 2009)

Deze gewijzigde standaard heeft geleid tot een aantal aanpassingen in de presentatie en toelichtingen.
Deze hebben geen gevolgen gehad voor het gerapporteerde resultaat en de vermogenspositie van de groep.

4) Gesegmenteerde informatie

Gelijktijdig met de invoering van IFRS 8 Operating Segments, is de segmentatie van de groep heroverwogen.
In vorige jaren rapporteerde de groep zijn financiële overzichten op basis van één segment, hoewel een
uitsplitsing van omzet werd gegeven op basis van onderscheiden producten en dienstverlening (luchtvaart, 
scheepvaart vanaf de wal, scheepvaart aan boord en technische assistentie).

De onder IFRS 8 onderscheiden segmenten van de groep zijn:
- Traffic (bestaande uit luchtvaart, scheepvaart en havenmanagementsystemen)
- Hydrografie en navigatie
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De financiële informatie per segment is als volgt:

Traffic
Hydrografie 
en navigatie Traffic

Hydrografie 
en navigatie

Omzet 13.925 2.436 10.355 2.743
Operationele winst (verlies) -1.366 422 665 629
Totaal activa 14.363 3.142 17.433 4.205

Alle omzet per segment in de rapportageperiode betreft omzet van externe klanten.

De operationele winst (verlies) per segment bevat een toerekening van groepskosten zoals het salaris van de
directie en overige algemene en administratieve kosten.

Aansluiting met geconsolideerde resultatenrekening: Geconsolideerd Geconsolideerd
Operationele winst (verlies) van segmenten 944-               1.294            
Aandeelhouders- en overige kosten 361-                              432-
Operationele winst (verlies) 1.305-                           862 

5) Productontwikkeling en bijzondere afwaarderingen

Regelmatig uitgevoerde toetsen ("impairment tests") op de geactiveerde ontwikkelingskosten lieten enkele ontwikkelingen
zien met een kortere economische levensduur. Daarop zijn bijzondere waardeverminderingen toepast per 30 juni 2009. De
totale waardevermindering bedroeg EUR 193 (vergelijkbare periode 2008: nul). Deze is begrepen in de afschrijvingskosten.
Een andere consequentie van de uitkomsten van de impairment tests was dat een deel van de kosten van product-
ontwikkelingen direct in het resultaat verantwoord werden teineinde de terugverdienwaarde niet te overschrijden.
Het totaalbedrag aan productontwikkeling dat om deze reden direct in het resultaat is verantwoord, bedraagt EUR 370.

6) Reorganisatie

Op 23 april 2009 is een reorganisatie aangekondigd in Apeldoorn waarbij arbeidsplaatsen vervielen.
Voor de hieruit voortvloeiende kosten is een reorganisatievoorziening van EUR 570 getroffen in de balans per
30 juni 2009. Verwacht wordt dat de reorganisatie afgewikkeld zal worden in het derde kwartaal van 2009.

7) Niet-voortgezette activiteiten

De volgende deelnemingen werden verkocht in 2008:

Naam vennootschap Vestigingsplaats
Procentueel 

belang
AIS Live Ltd Redhill, Engeland 50,0              
ICAN Ltd St. John's, Newfoundland, Canada 100,0            
ICAN Inc Dallas, Texas, V.S. 100,0            

Niet-voortgezette activiteiten zijn gepresenteerd volgens IFRS 5. Resultaten en kasstromen van deze niet-
voortgezette activiteiten zijn in de vergelijkende cijfers in overeenstemming daarmee aangepast.
De resultaten in de relevante perioden waren als volgt:

30-06-2009 30-06-2008

Omzet -                   1.440
Kosten -                   -1.373
Winst (verlies) voor belastingen -                   67
Winstbelasting -                   -33
Winst (verlies) -                   34
Boekwinst op de verkochte deelnemingen 15 3.483
Belasting op de boekwinst -                   116
Winst (verlies) op niet-voortgezette activiteiten 15 3.633

Zes maanden eindend op

Zes maanden eindend op Zes maanden eindend op
30-06-2009 30-06-2008
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De kasstromen uit niet-voortgezette activiteiten waren als volgt:

Netto kasstroom uit operationele activiteiten -                   -102
Netto kasstroom uit investeringsactiviteiten 15 -21
Netto kasstroom uit financieringsactiviteiten -                   6.283

15 6.160

De in de periode totaal ontvangen betaling in geld voor de verkochte dochtermaatschappijen bedroeg EUR 7.0 miljoen.
Het gehele bedrag werd in liquiditeiten ontvangen. Aanvullend heeft HITT recht op een earn-out vergoeding, welke
afhankelijk is van toekomstige winstgevendheid van de verkochte deelnemingen. Deze bedraagt maximaal EUR 1.5 miljoen.
Gebaseerd op huidige inschattingen van de waarschijnlijkheid zijn de earn-out opbrengsten gewaardeerd op nul per
30 juni 2009.

Gedurende het tweede halfjaar van 2008 is een earn-out vergoeding van EUR 100 ontvangen inzake AIS Live.
Gedurende het eerste halfjaar van 2009 is een earn-out vergoeding van EUR 15 ontvangen inzake ICAN.

De waarde van activa en passiva van de verkochte deelnemingen, met inbegrip van goodwill en earn-out zoals  verantwoord
in de balans van de moedermaatschappij, waren als volgt:
Vaste activa 3.431
Vlottende activa 630
Liquide middelen 723

4.784

Eigen vermogen 1.795
Langlopende verplichtingen 1.895
Kortlopende verplichtingen 1.093

4.784

Er zijn geen deelnemingen gekocht of verkocht in de afgelopen rapportageperiode.

8) Winst (verlies) per aandeel

De berekening van de basiswinst en de verwaterde winst per aandeel is gebaseerd op de
volgende gegevens:

30-06-2009 30-06-2008
Winst (verlies)

Winst (verlies) t.b.v. de basiswinst per aandeel toekomend 
aan de aandeelhouders van de moedermaatschappij -898 4.206
Af: Winst (verlies) uit niet-voortgezette activiteiten 15 3.633
Winst (verlies) t.b.v. de basiswinst per aandeel uit voortgezette 
activiteiten -913 573

Aantal aandelen

Aantal gewone aandelen t.b.v. de basiswinst per aandeel 4.694.158 4.694.158
Effect van mogelijke verwatering -                   -                   

Aantal aandelen t.b.v. de verwaterde winst per aandeel 4.694.158 4.694.158

9) Dividenden

In maart 2009 werd een slotdividend van 14 eurocent per aandeel in contanten uitgekeerd aan de aandeelhouders.
In 2008 werd reeds een interim dividend uitbetaald van 21 eurocent per aandeel.

10) Operaties in the tussentijdse periode

Het resultaat van HITT is niet onderhevig aan seizoensinvloeden bij de uitvoering van de operaties of in haar markten.

Zes maanden eindend op
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11) Wijzigingen in schattingen van in vorige perioden g erapporteerde bedragen

Er waren geen belangrijke wijzigingen in schattingen van in vorige perioden gerapporteerde bedragen.

12) Niet uit de balans blijkende verplichtingen

Er zijn geen wezenlijke veranderingen opgetreden ten opzichte van de vorige rapportageperiode.

13) Gebeurtenissen na balansdatum

Er zijn geen wezenlijke gebeurtenissen na balansdatum.

Apeldoorn, 31 augustus 2009

De directie:

Sjoerd Jansen (Algemeen directeur)
John van Asperen (Financieel directeur)
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De cijfers in dit persbericht zijn ontleend aan de door de directie opgemaakte halfjaarrekening 2009 en betreffen 
slechts een deel daarvan. Daarvan heeft nog geen openbaarmaking krachtens wettelijke voorschriften 
plaatsgevonden. Er is door Deloitte Accountants B.V. een goedkeurende verklaring afgegeven. 

 
***Einde persbericht*** 
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VERKLARING VAN DE RAAD VAN BESTUUR 

Dit document omvat het halfjaarverslag en de geconsolideerde halfjaarrekening van HITT N.V. over 2009. Het 

halfjaarverslag is opgesteld in overeenstemming met IAS 34 ‘Tussentijdse financiële verslaggeving’. Dit 

halfjaarverslag omvat niet alle informatie die vereist is voor de jaarrekening. Derhalve moet dit verslag in 

samenhang met de geconsolideerde jaarrekening 2008 worden gelezen. Deze halfjaarrekening is beoordeeld 

door de accountant, die een goedkeurende beoordelingsverklaring heeft afgegeven. 

In overeenstemming met artikel 5:25d lid 2 sub c Wft verklaart de Raad van Bestuur dat, voor zover hem 

bekend: 

• de halfjaarrekening een getrouw beeld geeft van de activa, passiva en financiële positie per 30 juni 
2009 en 

• het resultaat over de eerste zes maanden van 2009 van HITT N.V. en de gezamenlijke in de 
consolidatie opgenomen ondernemingen, en 

• het halfjaarverslag 

een getrouw overzicht geeft van de toestand per 30 juni 2009, de gang van zaken gedurende de eerste zes 

maanden van 2009 van HITT N.V. en de met haar verbonden ondernemingen waarvan de gegevens in dit 

halfjaarbericht zijn opgenomen en de verwachte gang van zaken, waarbij de opgenomen beperking ten aanzien 

van verwachtingen voor de toekomst van toepassing is. 

Apeldoorn, 31 augustus 2009 

S.Jansen, CEO 

ir J.H.M. van Asperen, CFO 








